МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«БIАЬЧИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА№1 ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «БIаьчи-Юьртара ЙУИ»)

ПРИКАЗ

27 августа  2025 № 380-од

с. Бачи-Юрт

О назначении ответственных за работу в ФГИС ВетИС

В соответствии с приказом Минсельхоза России от 13.12.2022 № 862 «Об утверждении
Ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных
сопроводительных документов, Порядка оформления ветеринарных сопроводительных
документов в электронной форме и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных
документов на бумажных носителях», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных ветеринарных
сопроводительных документов в ФГИС ВетИС (далее – Система):

• ответственного за организацию питания Дугуева Х.Х.;
• повара Батагаеву А.Г.

2. Работникам, ответственным за работу с Системой:

• изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте Россельхознадзора
и Главного управления ветеринарии ЧР по Курчалоевскому району;
• принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным
сопроводительным документам;
• гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через Систему;
• об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух дней
сообщить директору школы.

3. Секретарю Эсуевой Э.С. в срок до 4.09.2025 ознакомить с настоящим приказом
ответственных работников под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Я.М. Альбекова

С приказом ознакомлен:                                                                                   Дугуев Х.Х.

		2025-10-15T15:36:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"